Ca. XXIX.

190
ET AUDIENDA MISSA

Verba methaphorica habent eandē uim ampliatiuā
quam uerba propria. Vnde quando dicit Paulus,
Patres nostri eandē escā manducauerunt, transi-
mit māducare, spiritualiter affici. Vt quia hoc mē-
tale est, ampliat ad alternas differentias temporum. Nam cor-
poraliter, quod nondū erat manducare non poterant. Igitur
hodie etiā laici bibūt omnes sanguinē domini. Nā si patres
eundem potū spiritualem biberunt, multo euidentī⁹ isti nūc
bibunt. Quod si apertos haberem⁹ oculos, manducarem⁹ nō
solum carnem, biberemus non solum sanguinē filij hominis,
quæ sunt in magnis operibus dei digna cōmemoratio consi-
deratio dijudicatio collatio uacatio uisio gustatio desidera-
tio, sed in omnibus operib⁹ dei philozophātes pasceremur,
ut & ferrum & sabulū & saxa manducaremus. Dicit enim a-
perte Ioannes, omnia per uerbum facta. Et quod per uerbū
increatæ sapientie factum, in uerbo uita erat, est lux hominū.
Quod ergo res facta per uerbum non solum digna ut fieret,
sed sublimis adeo in uerbo, ut cognoscentē in uerbo uiuifica-
ret, & sapientialiter illuminantis quia uita erat lux hominū.
Ad hanc oculorum apertionem non pertingit naturalis illa
mentis latitudo quæ creaturas duntaxat in seipsis cognoscit.
Est ergo hæc oculorum apertio duplex. Quædam in spiri-
tus beatis corpore interim solutis, quorum naturalis latitu-
do multum eleuatur in cognitione rerum in uerbo. Altera
quæ in resumpto corpore cōformato corpore claritatis Iesu.
In omnibus igitur mel de petra & oleum de saxo & manna
super faciem terre & uinum reperire est, si tamen sit qui aper-
tos habeat oculos & ardentē uoluntatem. Si enim inuisibilia
dei per ea quæ facta sunt intellecta Philosophi steriliter con-
spexerūt, iesuni remanentes, quare non per eadem prudēs &
fidelis seruus eundem deum dominū patrem inueniet, adeo
patrem ut in filium adoptet. Sese ergo patrem dat & eternum
filium in fratrem, & spiritum sanctum in donum amoris effu-
si, ut merces, ut cib⁹, ut epulū, ut libamē, ut uinū, ut et esau⁹.

g iij

DE MAGNITVDINE

Ut regnū, ut spōsus, ut uita, ut alacritas, ut gaudiū, ut leticia,
 ut exultatio, ut beatitudo nra ipse sit. Amor noster i deū hęc
 oīa nobis de deo nro cōficiet. Imo qd nō apertos habēti ocu
 los ad cumulū diuitiarū datū est, qn̄ necessitates egestatis in
 firmitatis corporalis nuditas & oīa famis, sitis, lassitudinis in
 strumēta sunt sapientię & iusticię. Semp em̄ alius nobis ne
 cellarius, ut meminerim⁹ spm̄ uite petēdū, Semp nuditas in
 decora. Semp pānositas uerecūda, semp fames, semp sitis, mo
 lesta semp lassitudo, semp uigilia, semp egritudo, quo monea
 mur, panē, uinū, panē sapientię salutatis, decora indumenta,
 uinū spūalis iocūditatis, beatū somnū & requiem in amplexu
 spōsi petere. Nō igit̄ hęc nobis tormēta inflīta, sed inflīta
 monumenta sunt, si sapim⁹ ut quotiens ista patimur, totiens
 uerōz bonorū petēdorū recordemur. O sapientia q̄ de occul
 tis erueris q̄ paterne irascēris, hoc uere est patrē esse ut inter
 irascendum hereditatis auxiliā tribuas.